
Os atos aqui publicados têm validade jurídica na forma do disposto no Decreto nº 96.496, de 12 de agosto de 1988, ressalvados aqueles de publicação obrigatória 
 no Diário Oficial da União, e deverão ser registrados e cumpridos independentemente de qualquer comunicação ou expediente complementar. 

 

p. 1 

 

  Brasília, 12 de novembro de 2019.                                                              Boletim de Serviço da Funai – Número 200 – 

  

 

Desenho Kadiwéu - MS 

SUMÁRIO 

COORDENAÇÃO REGIONAL DO BAIXO TOCANTINS ....................................................................................................................... 1 
 

 

COORDENAÇÃO REGIONAL DO BAIXO TOCANTINS 

PORTARIA Nº 20/CR-BT/FUNAI, 11 DE OUTUBRO DE 2019. 

O COORDENADOR REGIONAL DA COORDENAÇÃO REGIONAL DO BAIXO TOCANTINS DA FUNDAÇÃO 

NACIONAL DO ÍNDIO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 666/PRES, de 17 de julho de 2017, 

resolve: 

Art. 1º Designar o servidor SIVALDO FERREIRA DO NASCIMENTO, matrícula SIAPE n° 3013580, e, em seus 

afastamentos e impedimentos regulamentares, o servidor JOÃO FELIPE RAULINO COSTA, matrícula SIAPE n° 3051102, 

para efetuarem os procedimentos relativos à Conformidade de Gestão no âmbito da Coordenação Regional do Baixo 

Tocantins/PA. 

Art. 2°.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

JOSÉ RICARDO TOTORÉ 

Coordenador Regional 

 


